
  1/4 

 

Dodatek č. 1857/B1/2022/1 

o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 

2022 

(dále jen „Dodatek“) 

Článek 1 

Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 
Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem  
Ing. Zbyňkem Hořelicou  
(dále jen „poskytovatel“ nebo „SFDI“) 

a 

Město Slatiňany 
T. G. Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 
IČO: 00270920 
zastoupené starostou  
Ing. Janem Brůžkem 
(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s článkem 10 odst. 3. Smlouvy č. 

1857/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 ze dne 31. 10. 2022 na financování akce „SSZ Slatiňany - 
přechod pro chodce ul. T. G. Masaryka“ – ISPROFOND 5537510260  (dále jen 
„Smlouva“) 

 

tento Dodatek: 

Článek 1 

Účel Dodatku 

Účelem tohoto Dodatku je úprava číslování odkazů v textu Smlouvy. 



  2/4 

 

Článek 2  

Změny a doplnění Smlouvy 

1. V článku 7 odstavec 7.A.11. i. nově zní: 

„i. Vícepráce v neuznatelných nákladech, vícepráce nad rámec méněprací v 
uznatelných nákladech a nové položky v uznatelných nákladech provedené se souhlasem 
poskytovatele mimo schválenou projektovou dokumentaci nemohou být financovány z 
poskytnutých prostředků. Vícepráce a jejich zápočty oproti méněpracím v uznatelných 
nákladech provedené se souhlasem poskytovatele ve schválené projektové dokumentaci 
mohou být financovány z poskytnutých prostředků pouze s písemným souhlasem 

poskytovatele v případě, že jejich provedení je potřebné, aby byl dosažen účel, pro který 
se finanční prostředky poskytují.“ 

2. V článku 7 odstavec 7.A.11. ii. nově zní: 

„ii. Schválené změny v uznatelných nákladech se vždy zapracují do Smlouvy formou 
jejího Dodatku. Dodatkem bude také upraveno financování započtených víceprací u 
uznatelných nákladů, jinak nejsou předmětem financování podle této Smlouvy a k jejich 

úhradě nesmějí být použity poskytnuté finanční prostředky. Pokud příjemce použije 
poskytnuté finanční prostředky bez souhlasu poskytovatele k financování víceprací, bude 
se jednat o neoprávněné použití poskytnutých finančních prostředků, které zakládá 
podezření na porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 odst. 1 písm. b) rozpočtových 
pravidel.“ 

3. V článku 7 odstavec 7.A.21. nově zní: 

„7.A.21. V případech, kdy příjemce z objektivních důvodů v průběhu roku 2022 
nevyčerpá na základě této Smlouvy poskytované finanční prostředky uvedené v odst. 4.4. 
k účelu, ke kterému jsou poskytovány, může požádat poskytovatele za podmínek 
uvedených v Pravidlech o převod v tomto roce nevyčerpaných finančních prostředků k 
čerpání v souladu s účelem Smlouvy v roce 2023. V žádosti o převod finančních prostředků 
do roku 2023 musí příjemce uvést důvody, pro které nebyly poskytnuté finanční prostředky 
v roce 2022 užity. Žádost o převod finančních prostředků do roku 2023 předkládá příjemce 
poskytovateli začátkem roku 2023 po provedení vypořádání poskytnutých finančních 
prostředků za rok 2022 (viz odst. 7.A.5. této Smlouvy). Žádost o převod finančních 
prostředků do roku 2023 nemusí příjemce podávat, pokud do 31. 12. 2022 nezačne s 
čerpáním poskytnutých finančních prostředků. V tomto případě budou finanční prostředky 
poskytnuté podle této Smlouvy převedeny ve prospěch příjemce k čerpání pro Akci 
uvedenou v odst. 4.1. Smlouvy do roku 2023, ve kterém budou příjemci poskytnuty 
společně s finančními prostředky uvedenými v odst. 4.5. Smlouvy na základě Smlouvy o 

poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI pro rok 2023.“ 

4. V článku 7 odstavec 7.A.24. nově zní: 

„7.A.24. Příjemce se zavazuje, že po ukončení realizace Akce, pokud bude Akce 
poskytovatelem vybrána k prezentaci staveb financovaných SFDI, např. na webové stránce 
„www.ceskobezbarier.cz“, zajistí, na základě písemné žádosti poskytovatele adresované 
kontaktní osobě podle odst. 10.3. této Smlouvy, vyhotovení alespoň 10 ks fotografií 

provedené (realizované) Akce v rozlišení alespoň 12 Mpx ve formátu JPG nebo RAW (dále 
jen „dílo“) a tyto následně předá poskytovateli. Za dílo dle definice výše se považuje i 
fotodokumentace, kterou je příjemce povinen poskytnout SFDI na základě odst. 7.A.17. v 
rámci ZVA.  Současně je příjemce povinen k pořízenému dílu,  resp, k fotografiím, které 
dílo tvoří, a které jsou autorskými díly ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, získat majetkové autorské práva k dílu a 

disponovat s nimi tak,  že v době předání díla poskytovateli (i) bude mít příjemce právo 

http://www.ceskobezbarier.cz/


  3/4 

 

dílo užít a udělit poskytovateli oprávnění k výkonu práva dílo užít v původní nebo 
zpracované či jinak změněné podobě, že (ii) veškerá majetková autorská práva k dílu 
budou nabytá v souladu s právními předpisy, že (iii) dílo nebude zatíženo žádnými právy 
třetích osob, která by mohla být na překážku užívání díla a že (iv) příjemce bude mít 
souhlas autora díla s užitím díla bez označení autora.  

Předáním díla v návaznosti na písemnou žádost poskytovatele v souladu s odstavcem výše, 
případně na základě odst. 7.A.17. v rámci ZVA, příjemce udělí poskytovateli licenci 
spočívající v oprávnění dílo užít v souvislosti s výkonem a prezentací činnosti 
poskytovatele, zejména za účelem prezentace financovaných staveb na webové stránce 
„ceskobezbarier.cz“ a to v rozsahu: územně a množstevně neomezeném, na celou dobu 
trvání majetkových autorských práv, v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, 

a to všemi způsoby užití díla známými v době udělení této licence. V rámci udělené licence 
poskytovatel bude moci upravit či měnit dílo, spojit dílo s jiným dílem, jakož i zařadit do 
díla souborného. Licence bude poskytnuta jako nevýhradní a bezúplatná.“ 

5. V článku 7 odstavec 7.B.2. nově zní: 

„7.B.2.  Poskytovatel je oprávněn pozastavit v odůvodněných případech čerpání 
poskytnutých finančních prostředků z účtu příjemce a neposkytovat další finanční 

prostředky, pokud příjemce závažným způsobem poruší ustanovení této Smlouvy, např. 
použije poskytnuté finanční prostředky k jinému účelu, než ke kterému byly podle této 
Smlouvy poskytnuty (s výjimkou postupu dle ujednání v odst. 7.A.2. Smlouvy). V případě 
zjištění porušení Smlouvy je poskytovatel povinen na tuto skutečnost příjemce upozornit 
a stanovit mu lhůtu ke zjednání nápravy nebo, v případě porušení Smlouvy, kde zjednání 
nápravy není možné, stanoví poskytovatel příjemci lhůtu pro vrácení finančních prostředků, 
kterých se porušení Smlouvy týká. Pokud ve stanovené lhůtě nebude náprava dle předchozí 
věty zjednána, poskytovatel pozastaví příjemci čerpání finančních prostředků a neposkytne 
další finanční prostředky a současně má poskytovatel právo od této Smlouvy odstoupit.“ 

6. V článku 7 odstavec 7.B.3. nově zní: 

„7.B.3.  Pokud ve stanovené lhůtě nebude zjednána náprava nebo vráceny finanční 
prostředky tam, kde zjednání nápravy není možné, bude použití poskytnutých finančních 
prostředků v návaznosti na porušení povinností vyplývajících ze Smlouvy posuzováno jako 

podezření na porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 odst. 1 písm. b) rozpočtových 
pravidel a bude dále postupováno podle § 44a rozpočtových pravidel. Pro účely odvodů ve 
smyslu § 44a odst. 4 písm. a) rozpočtových pravidel se stanoví nižší odvod za porušení 
povinností uvedených v odstavcích 7.A.6., 7.A.13., 7.A.14. a 7.A.17., a v odst. 8.3. věta 
druhá Smlouvy. V těchto případech bude porušení povinnosti postiženo odvodem za 
porušení rozpočtové kázně ve výši 5 % z poskytnutých finančních prostředků, jichž se 
porušení povinnosti týká. V případě, že příjemce v průběhu realizace Akce provede bez 

písemného souhlasu poskytovatele změnu oproti schválené projektové dokumentaci s tím, 
že tato změna nebude mít za následek změnu financovaného účelu, ani nesníží výsledné 
užitné vlastnosti realizované stavby, bude toto porušení povinností ze strany příjemce 
postiženo rovněž sníženým odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výši 5 % z 
poskytnutých finančních prostředků, jichž se porušení povinnosti týká.  

V případě porušení rozpočtové kázně v důsledku porušení ZZVZ, bude výše odvodu za 
porušení této povinnosti stanovena v souladu s Pravidly.“ 

7. V článku 9 odstavec 9.2. nově zní: 

„9.2.  V případě neoprávněného použití poskytnutých finančních prostředků ve smyslu § 
3 písm. e) rozpočtových pravidel, kterým došlo k porušení rozpočtové kázně, odvede 
příjemce neoprávněně čerpané nebo zadržené finanční prostředky podle toho, jak je 
vymezen odvod za porušení rozpočtové kázně v odst. 7.B.3. Smlouvy, poskytovateli 

prostřednictvím místně příslušného finančního úřadu, a to včetně penále ve smyslu § 44a 
odst. 10 rozpočtových pravidel.“ 



  4/4 

 

  

Článek 3 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 

2. Podepsáním smluvními stranami se tento Dodatek stává součástí Smlouvy.  

 

4. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena, zůstávají v platnosti beze 
změny. 

 

5. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní Dodatek po jeho podpisu smluvními 
stranami prostřednictvím registru smluv. 

 

6. Tento Dodatek je uzavřen elektronicky. 

 

 

V Praze dne …………………………… V ………………………. dne ………… 

…...…………………………..………… 
Ing. Zbyněk Hořelica 

ředitel SFDI 

…...…………………………..………… 
Ing. Jan Brůžek 
starosta města 

 


